АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города

Иванова от 19.03.2020 № 326 «Об установлении и исполнении расходного

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи с

осуществлением органами местного самоуправления полномочий по

вопросам местного значения, касающихся проведения на муниципальном

уровне мероприятий по благоустройству территорий в соответствии с

перечнем наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы

на 2020 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

законами Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных

отношениях в Ивановской области», от 16.12.2019 № 75-ОЗ «Об областном

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», от 29.11.2019

№ 66-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2020 год»,

постановлением Правительства Ивановской области от 16.03.2020  № 114-п

«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской

области на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по

наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы», решением

Ивановской городской Думы от 25.12.2019 № 840 «О бюджете города

Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» Администрация

города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 19.03.2020 № 326 «Об установлении и исполнении расходного

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи с

осуществлением органами местного самоуправления полномочий по

вопросам местного значения, касающихся проведения на муниципальном

уровне мероприятий по благоустройству территорий в соответствии с

перечнем наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на

2020 год»:

1.1. Перечень мероприятий по благоустройству территории

городского округа Иваново в рамках наказов избирателей депутатам

Ивановской областной Думы на 2020 год изложить в следующей редакции

consultantplus://offline/ref=66495B54C14329678F3381AA0F7ED4441141740EBB00610A432812825360h9L
consultantplus://offline/ref=66495B54C14329678F339FA71912884B144D2903BE0A6F551C7749DF0400FB1E6Ch8L

2

согласно приложению.

1.2. Абзац второй пункта 5 Порядка исполнения расходного

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи с

осуществлением органами местного самоуправления полномочий по

вопросам местного значения, касающихся проведения на муниципальном

уровне мероприятий по благоустройству территорий в соответствии с

перечнем наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на

2020 год изложить в следующей редакции:

«- осуществляют составление, проверку и согласование сметной

документации в муниципальном казенном учреждении по проектно-

документационному сопровождению и техническому контролю за ремонтом

объектов муниципальной собственности (далее - МКУ «ПДС и ТК») в

соответствии с постановлением Администрации города Иванова от

10.11.2014 № 2321 «Об утверждении Положения о порядке составления и

согласования проектной (сметной) документации на текущий и капитальный

ремонт объектов, финансируемых полностью или частично за счет бюджета

города Иванова»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова».

Глава города Иванова                                                                В.Н. Шарыпов

3

Приложение №1

к постановлению

Администрации  города

Иванова

от ___________№____________

Перечень мероприятий по благоустройству территории городского округа

Иваново в рамках наказов избирателей депутатам Ивановской областной

Думы на 2020 год

Наименование мероприятия
Срок

реализации

Главный распорядитель бюджетных средств –

управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города

Иванова

Приобретение и установка детского игрового оборудования

по адресу: г. Иваново, ул. Мякишева, д. 5

III квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детского игрового оборудования

по адресу: г. Иваново, ул. Генерала Хлебникова, д. 14А

III квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детского игрового оборудования

по адресу: г. Иваново, ул. Велижская, д. 10

III квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детских игровых элементов по

адресу: г. Иваново, микрорайон Рождественский, д. 6

III квартал -

IV квартал

Приобретение и установка игровых элементов, скамеек на

территории между муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Центр развития ребенка -

детский сад № 179» (г. Иваново, микрорайон 30, д. 35) и

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 178» (г. Иваново, микрорайон

30, д. 36)

III квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детского игрового оборудования

между д. 36 на ул. Кузнецова и д. 21 на ул. Мархлевского

III квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детских игровых элементов, ул.

Революционная, д. 80

III квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детского игрового оборудования

по адресу: г. Иваново, ул. Володарского, д. 13

III квартал -

IV квартал

Главный распорядитель бюджетных средств –

управление благоустройства Администрации города Иванова

Асфальтирование тротуара по ул. 2-я Лагерная от ул. 1-я

Санаторная до ул. 5-я Санаторная

III квартал -

IV квартал

«Памятное место – «Река Талка», где в 1893 - 1895 гг. и в

1905 г. проходили маевки и революционные собрания

III квартал -

IV квартал

4

иваново-вознесенских рабочих. Здесь в 1905 г. были

расстреляны жандармами иваново-вознесенские рабочие»,

ремонтные работы, в том числе разработка научно-проектной

документации и проведение экспертиз

Кладбище «Старых большевиков» (ул. Фрунзе, около д. 9,

строение 1), работы по восстановлению памятника, в том

числе разработка научно-проектной документации и

проведение экспертиз

III квартал -

IV квартал